
  

Conselho Municipal de Assistência Social  
Lei Municipal nº 3448 de 21 de Dezembro de 1995 

Lei Municipal nº 5.125 de 05 de Junho de 2013  

  

 

 

RESOLUÇÃO Nº 10 de abril  de 2025.  

  

Altera Resolução nº05, de março de 2025, que 

institui as Comissões de Trabalho do Conselho 

Municipal de Assistência Social. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS , em 

reunião ordinária real izada no dia 10 de abril  de 2025, no uso da 

competência que lhe confere o inciso II do art. 18 da Lei                                    

nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993 –  Lei Orgânica da Assistência 

Social - LOAS, e, ainda, pelo seu Regime Interno.  

 

Resolve:    

Art. 1º  Inst ituir a Comissão de Análise de Inscrição, de Programas e de 

Projetos. Os membros da Comissão serão os seguintes Conselheiros do 

CMAS; 

1. Aládia Maria Braga Rodrigues;  

2. Carla Souza Franchi;  

3. Fábio Toro;  

4. Luciana da Silva Del Santo; 

5. Rosana Aparecida Theodoro;  

6. Nanci Arjoni Meire. 

 

Art. 2º  Inst ituir a Comissão de Análise de Prestação de Contas . Os 

membros da Comissão de serão os seguintes Conselheiros do CMAS;  

1. Aládia Maria Braga Rodrigues;  

 



  

Conselho Municipal de Assistência Social  
Lei Municipal nº 3448 de 21 de Dezembro de 1995 

Lei Municipal nº 5.125 de 05 de Junho de 2013  

  

 

 

1. Fabiana Soler Amaral;  

2. Roberta Ferreira Dias;  

3. Luciana da Silva Del Santo.  

 

Art. 3º  Inst ituir a Comissão de Normas e Legislação . Os membros da 

Comissão de serão os seguintes Conselheiros do CMAS;  

1. Crist iane Campos Vieira;  

2. Luciana da Silva Del Santo; 

3. Thales Vaber de Carvalho Mendes;  

4. Rosana Aparecida Theodoro;  

5. Roberta Ferreira Dias.  

Art. 4º  Insti tuir a Comissão de Visita Técnica às Instituições.  Os 

membros da Comissão de serão os seguintes Conselheiros do CMAS;  

1. Aládia Maria Braga Rodrigues;  

2. Carla Souza Franchi  

3. Rosana Aparecida Theodoro;  

4. Roberta Ferreira Dias; 

5. Luciana da Silva Del Santo. 

 

 

Luciana da Silva Del Santo  

  Pres idente do Conselho Munic ipal  de Ass is tênc ia Soc ia l  

  

 


